
Приказ Комитета тарифного регулирования Волгоградской области от 12 декабря 2024 г. N 48/24 "Об

28.01.2025 Система ГАРАНТ 1

Приказ Комитета тарифного регулирования Волгоградской области от 12 декабря 2024 г. 
N 48/24 "Об установлении тарифов на транспортировку воды для потребителей ФБУ 
Центр реабилитации СФР "Волгоград" городского округа город-герой Волгоград"

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении и 
водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. N 406 "О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", приказом ФСТ 
России от 27 декабря 2013 г. N 1746-э "Об утверждении Методических указаний по расчету 
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", Положением о комитете тарифного 
регулирования Волгоградской области, утвержденным постановлением Правительства Волгоградской 
области от 06 февраля 2014 г. N 32-п, приказываю:

1. Установить и ввести в действие на период с 01 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г. тарифы на 
транспортировку воды для потребителей ФБУ Центр реабилитации СФР "Волгоград" городского округа 
город-герой Волгоград согласно приложению 1.

2. Утвердить производственную программу ФБУ Центр реабилитации СФР "Волгоград" 
городского округа город-герой Волгоград в сфере холодного водоснабжения (транспортировка воды) 
согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу с 01 января 2025 г. приказ комитета тарифного регулирования 
Волгоградской области от 07 декабря 2023 г. N 48/9 "Об установлении тарифов на транспортировку 
воды для потребителей ФБУ Центр реабилитации ФСС РФ "Волгоград" городского округа город-герой 
Волгоград".

Председатель комитета тарифного регулирования Волгоградской 
области С.А. Горелова

Приложение 1
к приказу

комитета тарифного регулирования
Волгоградской области

от 12 декабря 2024 г. N 48/24

Тарифы
на транспортировку воды для потребителей ФБУ Центр реабилитации СФР "Волгоград" 

городского округа город-герой Волгоград

Группа потребителей Тарифы, руб./куб. м
с 01.01.2025 по 30.06.2025 с 01.07.2025 по 31.12.2025
с НДС без НДС с НДС без НДС

1 2 3 4 5
Транспортировка воды

Население - - - -
Бюджетные потребители - 1,79 - 1,79
Прочие потребители - 1,79 - 1,79

Приложение 2
к приказу

комитета тарифного регулирования
Волгоградской области

от 12 декабря 2024 г. N 48/24

Производственная программа

https://internet.garant.ru/document/redirect/411117974/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/411117974/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/411117974/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70103066/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70375124/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70603276/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/24701457/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/24701457/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408175381/0


Приказ Комитета тарифного регулирования Волгоградской области от 12 декабря 2024 г. N 48/24 "Об

28.01.2025 Система ГАРАНТ 2

1. Паспорт производственной программы в сфере водоснабжения (транспортировка воды)

1. Наименование регулируемой организации, 
в отношении которой разработана 
производственная программа, ее 
местонахождение

ФБУ Центр реабилитации СФР "Волгоград"
Санаторная ул., д. 29, Волгоград, 400079

2. Наименование уполномоченного органа, 
утвердившего производственную 
программу, его местонахождение

Комитет тарифного регулирования Волгоградской 
области
Скосырева ул., д. 7, Волгоград, 400066

3. Период реализации производственной 
программы

с 01.01.2025 по 31.12.2025

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем 
водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды, мероприятий по 
энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе снижению потерь воды 
при транспортировке, не представлен.

3. Планируемый объем подачи воды.

N п/п Показатели производственной деятельности Ед. 
измерения

Величина показателей
с 01.01.2025 по 

31.12.2025
1 2 3 4
1. Объем поднятой воды из источников водоснабжения, в 

том числе:
тыс. куб. м 0,00

1.1. - из поверхностных источников тыс. куб. м 0,00
1.2. - из подземных источников тыс. куб. м 0,00
2. Объем покупки воды, в том числе по поставщикам: тыс. куб. м 251,44

2.1. ООО "Концессии водоснабжения" тыс. куб. м 251,44
3. Объём потерь воды при производстве тыс. куб. м 0,00

3.1. Норматив потерь воды при производстве % -
4. Объём пропущенной воды через очистные сооружения тыс. куб. м 0,00
5. Объём отпуска в сеть тыс. куб. м 251,44
6. Объём потерь воды при транспортировке тыс. куб. м 5,03

6.1. Норматив потерь воды при транспортировке % 2,00
7. Объем реализации товаров и услуг по категориям 

потребителей:
тыс. куб. м 246,41

7.1. население, в том числе: тыс. куб. м 0,00
7.1.1. - населению по приборам учета тыс. куб. м 0,00
7.1.2. - населению по нормативам потребления тыс. куб. м 0,00
7.2. бюджетным потребителям тыс. куб. м 0,00
7.3. прочим потребителям тыс. куб. м 16,09
7.4. потребление на производственные нужды тыс. куб. м 230,32

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной 
программы, на 2025 год - 440,09 тыс. руб. в год (без НДС).


